
'4 Oo- 2015
ČERVEN 2015 Ш А Ш И

Forbes
16 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Filmové Česko.

FORBES FOCUS

20 I MUŽI V OFSAJDU
PAVEL KALOUS

Proč je těžké vydělat na českém fotbale a ještě 
těžší se předraženého koníčku zbavit.

28 I NEŽ PŘIJDE NETFLIX
MICHAEL MAREŠ

Co v Česku změní největší světová 
videopůjčovna, která dorazí už příští rok.

36 I SDÍLENÁ EKONOMIKA
KARINA FRAŇKOVÁ

Infografika o tom, co všechno můžete sdílet.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

ČERVEN 2015 FORBES I 3



I ČERVEN 2015

40 I PRAVÍ KRÁLOVÉ RINGU
Kdo byl na nejdražším boxerském zápasu na 

světě?

ROZHOVOR

42 I MUŽ OKAMŽIKU
IRENA CÁPOVÁ, PETR ŠIMŮNEK

Co dělá a jak přemýšlí Jiří Bartoška, muž, 
který vdechl nový život filmovému festivalu 

v Karlových Varech a sám o ten svůj nedávno 
těžce bojoval.

56 I BARTOŠKA A JEHO LIDÉ
Nejužší tým pořadatelů karlovarského 

filmového festivalu, který letos startuje už po 
padesáté.

AdVoice
SAMSUNG KNOX

Samsung přináší nové řešení, jak ochránit 
firemní data a dát zaměstnancům volnost. 59

MALÁ FIRMA

66 I ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA
JIŘÍ NÁDOBA

Kdo chce pro děti kvalitní vzdělání, musí mít 
peníze a pevnou vůli. Anebo se dá zavolat 

Tomášovi a Ondřejovi.

4  I FORBES ČERVEN 2015



OBSAH ČERVEN 2015

100 OK ROBOT

120 I KRUG A BRAMBORY

PODNIKATEL

70 ITO JE HLÍNA!
JAROSLAV MAŠEK

Řízení největšího československého výrobce 
„hlíny do květináčů“ převzala druhá generace. 

Firmu Agro CS řídí Jan Harant mladší 
a Jaroslav Zítko mladší. Jejich otcové se 

stáhli do správní rady.

INVESTICE

78 116 UMĚLECKÝCH DĚL, KTERÁ 
MUSÍTE MÍT

JANA DRESSELOVÁ
Můžete mít doma nejen skvělé dílo, ale také 
výnosnou investici. Nepotřebujete přitom 

moc peněz.

82 I ZAPOMENUTÍ MISTŘI
MARINA VOTRUBOVÁ, JANA DRESSELOVÁ
Proč je teď pravý čas vytvořit si sbírku 

starého umění.

841 MALÝ BUFFETT
ANTOINE GARA

Bill Ackman byl muž s pověstí bezohledného 
lovce, teď chce být lepší. Mezi investory se 

mu říká nový Warren Buffett.

CEO TALK

88 I JOBS MI NIKDY NEODPUSTIL
PAVEL KALOUŠ

Bývalý šéf Pepsi a Applu James Sculley 
vypráví o Stevu Jobsovi, telefonech pro 

chudé a radách, jak vybudovat další 
miliardovou firmu.

TECHNOLOGIE

92 I VÍTE, ZA CO PLATÍTE?
MICHAEL MAREŠ

Jen málokdo rozumí tomu, z čeho se skládá 
faktura za elektřinu. A Energomonitor 

Patricka Zandla to chce změnit.

104 I POHYBUJEME SE 
RYCHLOSTÍ PENĚZ

DANIEL FISHER
Co všechno o vás ví Visa a jak budeme platit 

v budoucnosti. Její ředitel Charlie Scharf 
v tichosti ovládl globální platební transakce 

za 6,8 bilionu dolarů.

112 I NEJKRÁSNĚJŠÍ LET V ŽIVOTĚ
JOANN MULLER

Generální ředitel Honda Aircraft Mičimasa 
Fudžino 30 let snil o tom, že jednou vyrobí 
tryskáč nového typu. A teď se mu jeho sen 

splnil.

8 1 FORBES ČERVEN 2015



ČERVEN 2015 OBSAH

ЖМИ
W : '  . .

128 10 AUT, KTERÁ NENÍ TŘEBA ŘÍDIT

LIFE

120 I BRAMBORA. NEJLEPŠÍ 
PŘÍTEL ŠAMPAŇSKÉHO

IRENA CÁPOVÁ
Krug oslovil 15 světových šéfkuchařů. 

Výsledkem je kuchařka z brambor 
a šampaňského.

FO RBES AUTO

1281 RUCE VZHŮRU!
JIŘÍ NÁDOBA

Přehled aut, která není třeba řídit. Umějí 
to sama. A jezdí už lépe, než si myslíte. 

Nabourala zatím jen párkrát.

132 I HARLEY, HYUNDAI A JAGUAR
Otestovali jsme pro vás Harley-Davidson 
Street Glide, limuzínu Hyundai Genesis 

a nejmenší Jaguar XE.


